
Projekt 
 
z dnia  18 lutego 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR X/.../2025 
RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o obniżenie ceny wynajmu świetlicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940), art. 243 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 572) oraz § 3 ust. 1 Uchwały nr XLV/349/2018 z dnia 4 października 2018 r. Rady Gminy 
Nowe Miasto Lubawskie w sprawie zasad i trybu korzystania ze świetlic wiejskich Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie (Dz. Urz. Woj. Warm.-Mazur. z 2018 r. poz. 4882 oraz z 2021 r. poz. 4086) Rada Gminy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia wniosku o obniżenie ceny 
wynajmu świetlicy. 

§ 2. Przekazuje się wniosek do załatwienia zgodnie z kompetencją do Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie.  

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania wnioskujących o sposobie 
załatwienia wniosku, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały i jej uzasadnienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Edyta Gorzka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDE139BB-92D7-4A28-BEB3-1E14B0EC5DD4. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 20 stycznia 2025 r. do Urzędu Gminy Nowe Miasto Lubawskie wpłynęło pismo od Sołtysa i Rady 
Sołeckiej Gwiździn, skierowane do Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie, oznaczone jako wniosek, dotyczył 
obniżenia ceny wynajmu świetlicy. 

Zarówno forma zewnętrzna jak i treść złożonego pisma wskazywała, iż przedmiotowe pismo jest wnioskiem. 

W związku z tym, w dniach 17 i 20 lutego 2025 roku odbyły się posiedzenia Komisji skarg, wniosków 
i petycji, na które zostały zaproszone osoby składające pismo. 

Zgodnie z art. 221 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
przedmiotowe pismo zostało złożone do organu jednostki samorządu terytorialnego. Pismo zostało złożone 
przez mieszkańców Gminy. Pismo spełnia definicję wniosku. Spełnia również wymogi w zakresie formy i treści 
określone dla wniosku (poza podaniem adresu wnioskujących). 

Wniosek dotyczy wynajmu świetlicy w Gwiździnach. W związku z powyższym złożony został do Rady 
Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

Zgodnie z art. 243 Kodeksu postępowania administracyjnego jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest 
właściwy do jego rozpatrzenia, obowiązany jest w ciągu siedmiu dni przekazać go właściwemu organowi. 

Złożony wniosek dotyczy obniżenia cen wynajmu świetlicy. Zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich 
Gminy Nowe Miasto Lubawskie zostały ustalone w Uchwale nr XLV/349/2018 Rady Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie z dnia 4 października 2018 r. Uchwała ta została zmieniona Uchwałą nr XXXI/265/2021 Rady 
Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 28 września 2021 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia 
zasad i trybu korzystania ze świetlic wiejskich Gminy Nowe Miasto Lubawskie Zgodnie z § 3 ust. 1 tej uchwały 
wynajęcie świetlicy odbywa się odpłatnie zgodnie ze stawkami ustalonymi przez Wójta Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie. 

W związku z powyższym należy uznać, iż organem właściwym do rozpatrzenia określonego wyżej wniosku, 
który dotyczy obniżenia cen wynajmu świetlic  jest Wójt Gminy Nowe Miasto Lubawskie, któremu  Uchwałą nr 
XLV/349/2018 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie powierzyła ustalenie opłat za korzystanie ze świetlic 
wiejskich. Dlatego należy przekazać go według właściwości do Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

W związku z powyższym należy uznać że Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie nie jest właściwa 
do rozpatrzenia przedmiotowego wniosku, bowiem podlega on rozpatrzeniu przez Wójta Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDE139BB-92D7-4A28-BEB3-1E14B0EC5DD4. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR X/.../2025 RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


